
Sestava vytvořena 27.9.2023 v 12:52 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/10. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.10.2023

6. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna,
kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna

č. 8/2009, o koordinaci výkopových prací na veřejných
prostranstvích ve městě Brně, ve znění pozdější vyhlášky

Anotace
Předkládaný návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 8/2009, o koordinaci
výkopových prací na veřejných prostranstvích ve městě Brně, ve znění obecně závazné vyhlášky
statutárního města Brna č. 12/2014 upraví stávající právní úpravu s účinností od 25. 10. 2023. Materiál
upravuje: - změna tzv. „zimního období“ z období „od 1. 12. kalendářního roku do 28. 2. následujícího
kalendářního roku“ na období „od 16. 12. kalendářního roku do 14. 2. následujícího kalendářního roku“ -
Změna data vydání ročního koordinačního harmonogramu z data „1. 3. příslušného kalendářního roku“
na „15. 2. příslušného kalendářního roku“. - aktualizace ročního koordinačního harmonogramu dle
hlášených změn a doplnění vždy ke dni 1. 6. a 1. 9. příslušného kalendářního roku.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. vydává
obecně závaznou vyhlášku statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná
vyhláška statutárního města Brna č. 8/2009, o koordinaci výkopových prací
na veřejných prostranstvích ve městě Brně,  ve znění obecně závazné vyhlášky
statutárního města Brna č. 12/2014, která tvoří přílohu č....tohoto zápisu.
 

Stanoviska

Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná vyhláška
statutárního města Brna č. 8/2009, o koordinaci výkopových prací na veřejných prostranstvích ve
městě Brně, ve znění pozdější vyhlášky projednala Rada města Brna dne 13. 9. 2023

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Tomáš Pivec
vedoucí odboru - Odbor investiční
25.9.2023 v 13:25
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 8



Sestava vytvořena 27.9.2023 v 12:52 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
27.9.2023 v 11:00

Strana 2 / 8



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (Novela OZV koordinace výkopových prací final 25_7_kor
(002).pdf)

6 - 8

Strana 3 / 8



Důvodová zpráva 
 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 8/2009, o koordinaci výkopových prací 

na veřejných prostranstvích ve městě Brně, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna 

č. 12/2014 upravuje postup právnických a fyzických osob při přípravě a provádění výkopových prací na 

veřejných prostranstvích. 

Návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 

8/2009, o koordinaci výkopových prací na veřejných prostranstvích ve městě Brně, ve znění pozdější 

vyhlášky se: 

- zkracuje dobu trvání tzv. „zimního období“ (z období „od 1. 12. kalendářního roku do 28. 2. 

následujícího kalendářního roku“ na období „od 16. 12. kalendářního roku do 14. 2. 

následujícího kalendářního roku“), ve kterém není možno realizovat výkopové práce ve 

veřejných prostranstvích. 

dochází k prodloužení možnosti realizace výkopových prací, a to v období od 15. 2. do 15. 12. 

kalendářního roku. 

- Dochází ke změně data vydání ročního koordinačního harmonogramu z data „1. 3. příslušného 

kalendářního roku“ na „15. 2. příslušného kalendářního roku“. 

- řeší aktualizace ročního koordinačního harmonogramu dle hlášených změn a doplnění vždy 

ke dni 1. 6. a 1. 9. příslušného kalendářního roku. Podle současné vyhlášky byla aktualizace 

koordinačního harmonogramu možná pouze jednou ročně k 1. 7. příslušného roku. 

Zvýšením počtu aktualizací koordinačního harmonogramu budou mít možnost investoři jednotlivých 

staveb lépe reagovat při zařazení do koordinačního harmonogramu na aktuální stav přípravy svých 

staveb v závislosti na legislativě (vydání příslušných rozhodnutí stavebních úřadů), na zajištění 

financování a samotné realizace. 

 

 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 8/2009, o koordinaci výkopových prací na veřejných prostranstvích ve městě 
Brně, ve znění pozdější vyhlášky projednala Rada města Brna dne 13. 9. 2023 s tímto usnesením:  

 

  
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

Strana 4 / 8



Hlasování: 
 

JU
D

r.
 

V
aň

ko
vá

 

M
gr

.  

Č
er

n
ý 

M
gr

. 

Su
ch

ý 

JU
D

r.
 

K
e

rn
d

l 

In
g.

 

P
o

d
iv

in
sk

á 

B
c.

  

A
b

er
l 

In
g.

 a
rc

h
.  

B
o

ře
ck

ý 

R
N

D
r.

 

C
h

vá
ta

l 

P
h

.D
. 

In
g.

 

K
ra

to
ch

ví
l 

JU
D

r.
 

M
at

o
n

o
h

o

vá
 

JU
D

r.
  

O
liv

a 

pro --- pro pro pro pro --- pro pro pro pro 

  
Návrh obecně závazné vyhlášky prošel jazykovou korekturou. 

Strana 5 / 8



Statutární město Brno 

Zastupitelstvo města Brna 

 

 

 

Magistrát města Brna, Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno, tel 542 173 590, e-mail: informace@brno.cz 

 

 

 

 

 

Obecně závazná vyhláška č. …/2023,   

 

kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 8/2009, o koordinaci výkopových 
prací na veřejných prostranstvích ve městě Brně, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního 
města Brna č. 12/2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATUM NABYTÍ ÚČINNOSTI: XX. XX. 2023 

 

 

Strana 6 / 8



 

Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023          Strana 2 (celkem 3) 

Statutární město Brno 

 

Obecně závazná vyhláška č. …/2023, 
 

kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 8/2009, o koordinaci 
výkopových prací na veřejných prostranstvích ve městě Brně, ve znění obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Brna č. 12/2014 

  

 
Zastupitelstvo města Brna se na Z9/…. zasedání konaném dne ... 2023 pod bodem č. …..usneslo vydat  
na základě ustanovení § 10 písm. a) a c) a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku 
(dále jen „vyhláška“): 

Článek 1 

Změna vyhlášky 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 8/2009, o koordinaci výkopových prací na veřejných 
prostranstvích ve městě Brně, ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2014, se mění 
takto: 

(1) V článku 3 odst. 6 se text „k 31. 1. a 31. 5.“ nahrazuje textem „k 14. 1., 30. 4. a 31. 7.“. 

(2) V článku 4 odst. 3 písm. a) se text „od 1. 12. kalendářního roku do 28. 2. následujícího kalendářního roku“ 
nahrazuje textem „od 16. 12. kalendářního roku do 14. 2. následujícího kalendářního roku“. 

(3) V článku 4 odst. 5 se text „ke dni 1. 3. příslušného kalendářního roku“ nahrazuje textem „ke dni 15. 2. 
příslušného kalendářního roku“.  

(4) V článku 4 odst. 6 se text „ke dni 1. 7.“ nahrazuje textem „ke dni 1. 6. a 1. 9.“. 

(5) V článku 4 odst. 9 se text „aktualizace k 1. 7.“ nahrazuje textem „aktualizací k 1. 6. a 1. 9.“. 

(6) Poznámka pod čarou č. 5 zní: „5 Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o místních 
poplatcích, v platném znění“. 

 

Článek 2 

Přechodné ustanovení 
U staveb zařazených v koordinačním harmonogramu sestaveném ke dni 1. 7. 2023 se u akcí ukončených 
k datu 30. 11. 2023 toto datum nahrazuje datem 15. 12. 2023. 

 

 

Článek 3 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka města Brna 
 

 

 

Strana 7 / 8



 

Datum nabytí účinnosti: XX. XX. 2023          Strana 3 (celkem 3) 

 

Mgr. René Černý 
1. náměstek primátorky města Brna 

Strana 8 / 8


